Управление
Министерства юстиции Российской Федерации
по Калужской области
«21» января 2021 г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№RU 405233082021001
Начальник
____________ _______________________
Управления Минюста России по Калужской области

[image: ]
Сельская Дума
сельского поселения «Село Грабцево»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2020 года                                                                                               № 22

с.Грабцево

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Село Грабцево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Грабцево», в связи с изменениями законодательства Сельская Дума сельского поселения «Село Грабцево» РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Село Грабцево» в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Грабцево» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Грабцево»                                                                              Л.В.Петракова

Приложение к решению Сельской Думы
сельского поселения «Село Грабцево»
от 29 декабря № 22

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение                               «Село Грабцево» (далее – Устав), принятого решением Сельской Думы от 31.08.2015 № 183 (с внесенными изменениями и дополнениями решением Сельской Думы сельского поселения «Село Грабцево» от 30.01.2018 года №78 и от 24.12.2018 года №97) следующие изменения6

1. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»

2. Пункт 1 статьи 7:
1) подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
2) дополнить подпунктами 16, 17 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";
17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

3. Статья 25:
1) пункт 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) сохранение депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц.
2) дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению Губернатора Калужской области в порядке, установленном законом Калужской области. При выявлении в результате этой проверки фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Губернатор Калужской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в представительный орган или в суд.»
[bookmark: Par4] 9. К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
3) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления вышеуказанных мер ответственности определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Калужской области.»;

4) абзац 2 пункта 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«В сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Сельской Думой, а другая половина - главой местной администрации муниципального района Ферзиковский район.».

image1.png